0

@ IPEJAL
Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco

GOBIERNO

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
Del 01 de enero al 30 de Junio del 2021

Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

Aprobado

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

10,575,908,833

39,808,549

10,615,717,382

4,382,239,587

4,377,680,668

6,233,477,795

PROTECCION AMBIENTAL

SALUD

1,127,634,560

(646,500)

1,126,988,060

297,565,722

293,983,098

829,422,338

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

9,448,274,273

40,455,049

9,488,729,322

4,084,673,865

4,083,697,570

5,404,055,457

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

10,575,908,833

39,808,549

10,615,717,382

4,382,239,587

4,377,680,668

6,233,477,795




