

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)



Del 01 de enero al 30 de Junio del 2021

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliación/ (Reducción)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
GOBIERNO	-	-	-	-	-	-
LEGISLACIÓN	-	-	-	-	-	-
JUSTICIA	-	-	-	-	-	-
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	-	-	-	-	-	-
RELACIONES EXTERIORES	-	-	-	-	-	-
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	-	-	-	-	-	-
SEGURIDAD NACIONAL	-	-	-	-	-	-
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	-	-	-	-	-	-
OTROS SERVICIOS GENERALES	-	-	-	-	-	-
DESARROLLO SOCIAL	10,575,908,833	39,808,549	10,615,717,382	4,382,239,587	4,377,680,668	6,233,477,795
PROTECCIÓN AMBIENTAL	-	-	-	-	-	-
SALUD	1,127,634,560	(646,500)	1,126,988,060	297,565,722	293,983,098	829,422,338
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES	-	-	-	-	-	-
EDUCACIÓN	-	-	-	-	-	-
PROTECCIÓN SOCIAL	9,448,274,273	40,455,049	9,488,729,322	4,084,673,865	4,083,697,570	5,404,055,457
OTROS ASUNTOS SOCIALES	-	-	-	-	-	-
DESARROLLO ECONÓMICO	-	-	-	-	-	-
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN	-	-	-	-	-	-
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA	-	-	-	-	-	-
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA	-	-	-	-	-	-
MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN	-	-	-	-	-	-
TRANSPORTE	-	-	-	-	-	-
COMUNICACIONES	-	-	-	-	-	-
TURISMO	-	-	-	-	-	-
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	-	-	-	-	-	-
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS	-	-	-	-	-	-
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES	-	-	-	-	-	-
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	-	-	-	-	-	-
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO	-	-	-	-	-	-
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	-	-		-	-	-
TOTAL DEL GASTO	10,575,908,833	39,808,549	10,615,717,382	4,382,239,587	4,377,680,668	6,233,477,795